FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2013/5030005-10

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Concorrência n.º

2013/5030005-10, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE L ABORATÓRIO,

VETERINÁRIOS E AGROPECUÁRIOS , pelo período de 12 meses  e de acordo com o que

prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2014, de seis de janeiro do ano de dois

mil e catorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO BERLEZI, Presidente Substituto, TATIANE

MACHADO SILVA, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, NEIDA FANTINEL IOP e

LIDIANE DANIELA TOSO, Membros, reuniram-se às nove horas do dia vinte e oito do mês

de janeiro do ano de dois mil e catorze, na Sede da FATEC, Prédio 66, Prédio 66, para

julgamento da proposta apresentada pelas empresas COMERCIAL CIRURGICA

MEDIANEIRA LTDA – EPP, EPIMED PRODUTOS E SERVIÇOS P ARA SAÚDE LTDA –

EPP, MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – ME,  G GOTUZZO E CIA

LTDA, JOSÉ EURICO BRAGA CORREA – ME, CIRURGICA SANT A MARIA COMÉRCIO

DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – EPP e AGROFORTE COMERCIAL  AGROPECUARIA

LTDA - ME  habilitadas em data anterior e tendo em vista o parecer técnico do Professor Dr.

Luiz Sergio Segala de Oliveira a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORAS as empresas conforme os valores da tabela em anexo. E nada mais a

constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de

Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

           ______________________________   ____________________________
           Silvia Binotto                                                             Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                   Membro

_________________________                                _________________________
Geison Roso Berlezi                                                 Tatiane Machado Silva
Presidente Substituto                                                Membro

________________________     ________________________
Neida Iop Fantinel                  Lidiane Daniela Toso
Membro        Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Tabela Anexo (Valores Unitários)

Item
CIRURGICA

MEDIANEIRA
EPIME

D
MEDPLUS G GOTUZZO JOSÉ

EURICO
CIRURGICA

SANTA MARIA
AGROFORTE

Me/Epp SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM

1  13,10 •  8,50 4,19 •  5,72 •
2  •  •  •  •  •  19,80 •
3  4,99 •  8,00 •  •  1,50 •
4  •  •  •  •  •  4,50 •
5  •  •  •  •  •  •  •
6  7,56 •  •  •  •  7,57 •
7  •  •  •  •  •  •  •
8  •  •  •  •  •  •  •
9  •  •  •  •  •  •  •

10  •  •  •  •  •  •  •
11  •  •  •  •  •  •  •
12  0,17 •  •  •  •  0,07 •
13  15,18 •  15,80 •  •  14,56 •
14  •  •  •  •  •  5,97 •
15  1,12 •  •  •  •  1,80 •
16  5,79 •  •  •  •  11,80 •
17  30,64 •  •  •  •  37,00 •
18  7,53 •  •  •  •  0,79 •
19  70,26 •  73,00 61,90 •  89,90 •
20  •  •  •  •  •  •  •
21  •  •  •  •  •  •  •
22  0,61 •  0,80 •  •  0,46 •
23  0,76 •  0,82 •  •  0,34 •
24  0,96 •  1,30 •  •  0,84 •
25  11,92 •  •  •  •  9,80 •
26  •  •  •  •  •  83,70 •
27  •  •  •  •  •  83,70 •
28  0,51 •  •  •  •  0,48 •
29  0,66 •  •  •  •  0,66 •
30  0,07 •  •  •  •  0,10 •
31  •  •  15,00 •  •  12,94 •
32  7,82 •  •  •  •  7,15 •
33  3,50 •  3,70 •  •  3,90 •
34  •  •  10,50 •  •  9,80 •

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

35  28,50 •  18,00 14,97 •  •  •
36  29,55 •  31,00 •  •  23,75 •
37  21,16 •  25,00 17,98 •  25,80 •
38  7,64 •  11,00 7,98 •  6,66 •
39  •  •  •  •  •  15,50 •
40  1,17 •  1,50 •  •  0,94 •
41  1,12 •  1,30 •  •  0,75 •

42  •  •  •  •  •  •  •

43  •  •  •  •  •  14,90 •
44  •  •  •  •  •  28,00 •
45  •  •  •  •  •  2,99 •
46  •  •  6,93 •  •  9,50 •
47  •  •  •  •  •  •  •
48  •  •  •  •  •  •  •
49  •  •  •  •  •  •  •
50  •  •  •  •  •  •  •
51  •  •  •  •  •  •  •
52  •  •  •  •  •  •  •
53  •  •  •  •  •  •  •
54  •  •  •  •  •  •  •
55  •  •  •  •  •  •  •
56  •  •  1,75 •  •  1,77 •
57  •  •  3,20 •  •  •  •
58  •  •  3,20 •  •  3,77 •
59  •  •  •  •  •  •  •
60  •  •  •  •  •  •  •
61  •  •  •  •  •  8,50 •
62  •  •  •  •  •  •  •
63  •  •  •  •  •  •  •
64  •  •  •  •  •  •  •
65  •  •  •  •  •  14,50 •
66  33,66 •  10,90 9,10 •  9,50 43,90

67  36,44 •  •  •  •  37,90 •
68  9,10 •  •  •  •  8,50 •
69  •  •  17,90 •  •  2,80 •
70  0,44 0,09 •  •  •  •  •
71  •  1,05 1,50 0,98 •  1,47 •

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

72  1,60 •  •  •  •  3,00 •
73  6,53 •  •  •  •  •  •
74  27,54 •  •  •  •  •  •
75  •  •  •  •  •  3,50 •
76  36,44 •  •  •  •  37,90 •
77  9,10 •  •  •  •  8,50 •

78  •  •  •  •  1,45 •  1,89

79  •  •  •  •  1,20 •  1,29